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GAMMA MECCANICA jest wło-
ską firmą rodzinną, założo-
ną w 1977 roku, zajmującą 
się projektowaniem i budo-
waniem linii do regranulacji 

tworzyw sztucznych oraz linii do produkcji 
materiałów izolacyjnych (wełna mineralna 
i XPS). Andrea Burini, wiceprezes GAMMA 
MECCANICA zapytany o misję firmy mówi: 
„Naszym zadaniem jest, aby za pomocą 
oferowanych przez nas technologii „prze-

jąć” jak największą ilość tworzyw sztucz-
nych z zakładów, które aktualnie przetwa-
rzają odpady na energię i odzyskać jak naj-
większą ilość cennego surowca. W ostat-
nich latach nasza firma zebrała cały szereg 
informacji, propozycji i sugestii dotyczą-
cych stworzenia nowej generacji bardzo 
wydajnych maszyn, które będą mogły być 
stosowane do materiałów trudnych do 
regranulacji”. Burini dodaje:  - GAMMA 
MECCANICA zawsze zdawała sobie sprawę 

z tego, jak ważne jest odzyskiwanie tak cen-
nego zasobu, jakimi są tworzywa sztuczne. 
We współpracy z europejskimi recyklerami 
uczestniczymy w projekcie „Are you R”, mają-
cym na celu podniesienie świadomości społe-
czeństwa na temat znaczenia recyklingu two-
rzyw sztucznych. Celem jest szerzenie kultury 
recyklingu i promowanie wszystkiego, co pro-
wadzi do właściwej refleksji nad wielką i nie-
zaprzeczalną użytecznością tworzyw sztucz-
nych w wielu dziedzinach naszego życia.
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GAMMA MECCANICA 
– nieprzerwany rozwój technologii 
recyklingu tworzyw sztucznych
GAMMA MECCANICA, jeden ze światowych liderów maszyn do recyklingu  
od ponad 30 lat oferuje kompletne rozwiązania do regranulacji różnych rodza-
jów odpadów tworzyw sztucznych. GAMMA MECCANICA rozwija obecnie 
technologie upcyklingu, czyli najnowocześniejszej formy recyklingu polegającej 
na połączeniu regranulacji i kompandowania w jeden cykl. To pozwala na  
uzyskanie nowych uszlachetnionych tworzyw o zwiększonych własnościach 
użytkowych z recyklowanych materiałów. 
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Realizując swoją misję, firma GAMMA 
MECCANICA buduje kompletne portfolio 
technologii umożliwiających recykling 
wszystkich odpadów tworzyw sztucznych 
jakie są dostępne na rynku: od czystych 
odpadów poprodukcyjnych po trudne 

w recyklingu odpady pokonsumenckie, od 
typowych odpadów PE i PP jak przemia-
ły i folie, po tworzywa techniczne i kon-
strukcyjne jak ABS, PA czy PC. Czy to będą 
odpady styropianu czy paneli XPS, odpady 
włóknin, wykładziny dywanowe czy pianki 
PE – GAMMA MECCANICA dostarczy kom-
pletne rozwiązanie do regranulacji wraz 
z technologią.

Linie typu COMPAC – sprawdzo-
na technologia zagęszczania  
i granulacji większości odpadów.

Linie typu COMPAC to bazowy model 
linii do regranulacji GAMMA MECCANICA, 
wyposażony w zagęszczarkę z taśmocią-
giem podającym, wytłaczarkę jednoślima-
kową z odgazowaniem i filtrem oraz gra-
nulator z pierścieniem wodnym lub pod-
wodny.

Dzięki zastosowanym rozwiązaniom 
technicznym i zaawansowanemu sys-
temowi sterowania ECOTRONIC linie te 
charakteryzują się wysoką elastycznością 
i energooszczędnością, zapewniając moż-
liwość recyklingu większości rodzajów 
typowych odpadów tworzyw sztucznych, 
średnio zabrudzonych i o wilgotności do 
8%. Linie COMPAC mogą przetwarzać 
materiały w różnorodnej postaci, takiej 
jak: folie miękkie, przemiały materiałów 
twardych, zagęszczone aglomeraty, włók-
niny itp. gwarantując za każdym razem 
maksymalną wydajność i najwyższą jakość 
otrzymanego regranulatu.

Ślimak podający – stabilne  
podawanie i wysoka wydajność

Bardzo cenionym rozwiązaniem firmy 
GAMMA MECCANICA jest ślimak poda-
jący zaprojektowany do transportu 
i zagęszczania materiału. Jego zadaniem 

jest odbieranie materiału z zagęszczar-
ki i stabilne zasilanie materiałem ślima-
ka wytłaczarki co jest szczególnie ważne 
w przypadku materiałów o niskiej gęstości 
nasypowej. Szybkość ślimaka jest regulo-
wana automatycznie przez system stero-
wania ECOTRONIC, tak, aby utrzymać stałą 
wydajność wytłaczarki.

System sterowania ECOTRONIC 
– bo energooszczędność jest  
bardzo ważna

Opracowany i opatentowany przez 
GAMMA MECCANICA system ECOTRONIC 
umożliwia znaczną oszczędność energii 
(nawet do 40%). ECOTRONIC optymali-
zuje prędkość pracy zagęszczarki w celu 
utrzymania temperatury materiału nie-
zbędnej do przeprowadzenia aglomeracji, 
która jeszcze nie wymaga użycia systemu 
zraszania wodą. System czuwa również 
nad zapewnieniem optymalnej prędkości 
obrotowej ekstrudera i urządzeń dodatko-
wych.

Linie TANDEM – regranulacja 
materiałów mocno zadrukowa-
nych i zanieczyszczonych o dużej 
wilgotności

Linie do regranulacji GAMMA 
MECCANICA typu TANDEM, nazywane 
również kaskadowymi, są już standardem 
w przypadku regranulacji odpadów two-
rzyw sztucznych o niskiej jakości: mocno 
zabrudzonych, wilgotnych i zadrukowa-
nych. W liniach typu TANDEM zastosowa-
ne są dwie wytłaczarki jednoślimakowe 
w układzie kaskadowym, które dają moż-
liwość podwójnego przejścia materiału 
recyklowanego przez wytłaczanie, odga-
zowanie i filtrację, poprawiając jakość pro-
duktu końcowego.

Linia do reglanulacji GAMMA MECCANICA GM 180 COMPAC
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Istotną innowacją jest to, że średnica 
ślimaka drugiej wytłaczarki jest większa 
niż w pierwszej wytłaczarce. Dzięki temu 
ślimak w drugiej wytłaczarce obraca się 
wolniej co umożliwia zmniejszenie szyb-
kości ścinania w kanale ślimaka i mniej-
sze obciążenie materiału i w konsekwencji 
otrzymywany jest materiał dobrze zhomo-
genizowany i zrelaksowany.

Komora odgazowania
Swoją dużą popularność linie TANDEM 

firmy GAMMA MECCANICA zawdzięcza-
ją mn.in. unikalnemu, opatentowane-
mu systemowi odgazowania. System ten 
zawiera komorę odgazowania, która jest 
montowana pomiędzy dwoma wytłaczar-
kami. W komorze odgazowania materiał 
jest dzielony na wiele cienkich strumieni, 
uzyskując duże rozwinięcie powierzchni 
odgazowanego materiału. System zapew-
nia dziesięciokrotnie większe odgazowa-

nie niż tradycyjne odgazowanie monto-
wane na cylindrach wytłaczarek. Pozwala 
to skutecznie wyeliminować ze stopione-
go tworzywa wszystkie gazy pochodzące 
z nadruków, z olejów i z żeli oraz z wilgoci. 
Dzięki zastosowaniu komory odgazowania 
nie ma potrzeby stosowania odgazowań 
na wytłaczarkach. Z kolei wytłaczarki bez 
odgazowania pracują lepiej, ponieważ nie 
mają zaburzeń przepływu masy w obsza-
rach odgazowania i dzięki temu zwiększa 
się ich wydajność.

Linie TANDEM PLUS  
do upcyklingu

UPCYKLING (ang. upcycling) to nowo-
czesny proces recyklingu, polegający 
na przekształceniu odpadów tworzyw 
sztucznych w nowy pełnowartościowy 
materiał o pożądanych właściwościach.

Dzięki dodaniu dodatków i wypeł-
niaczy można modyfikować i uszlachet-

niać tworzywa sztuczne i dostosować ich 
parametry mechaniczne, fizyczne i che-
miczne do konkretnych zastosowań.

Proces upcyklingu (zwanego również 
rekompandowaniem) to połączony pro-
ces regranulacji i kompandowania, który 
jest prowadzony na liniach TANDEM PLUS, 
złożonych z wytłaczarki jednoślimakowej 
i wytłaczarki dwuślimakowej współbież-
nej (kompander) ustawionych w układzie 
kaskadowym.

Proces przetwórstwa na liniach 
TANDEM PLUS realizowany jest w kilku 
połączonych fazach.

W pierwszej fazie do zagęszczarki 
podawane są odpady, gdzie następuje ich 
mielenie podsuszanie i zagęszczanie. Tak 
przygotowany materiał jest kierowany do 
wytłaczarki jednoślimakowej przy pomo-
cy systemu wymuszonego podawania. 
Zadaniem wytłaczarki jednoślimakowej 
jest wstępne uplastycznienie, odgazowa-

Granulat Podawanie dodatków

Filtracja

Podawanie odpadów

Odgazowanie 1

Odgazowanie 2

Linia do regranulacji GAMMA MECCANICA GM 180/210 TANDEM 

Schemat procesu linii do upcyklingu GAMMA MECCANICA TANDEM PLUS
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nie i homogenizacja recyklowanego mate-
riału oraz jego wstępna filtracja na filtrze 
kontynuacyjnym.

W drugiej fazie procesu uplastycznio-
ny, przefiltrowany i odgazowany materiał 
jest podawany bezpośrednio do drugiej 
wytłaczarki dwuślimakowej współbieżnej, 
gdzie realizowany jest proces kompando-
wania, czyli mieszania tworzywa uzyska-
nego w pierwszym etapie, wypełniaczami 
i dodatkami modyfikującymi.

Dzięki możliwości wielopunktowego 
dozowania dodatków i wypełniaczy oraz 
dzięki dużym zdolnościom mieszania 
i homogenizacji materiałów na kompande-
rach możliwa jest modyfikacja i uszlachet-
nianie materiału pozyskanego w procesie 
recyklingu.

W wyniku procesu 
upcyklingu można otrzy-
mać uszlachetniony regra-
nulat, będący mieszanką 
tworzywową (kompandy) 
o własnościach precyzyj-
nie dopasowanych do ich 
dalszego przeznaczenia, 
przy zachowaniu bardzo 
korzystnego stosunku 
ceny do jakości.

Linie TANDEM PLUS 
są milowym krokiem 
w technologii recyklingu 
i regranulacji i pozwala-
ją zminimalizować lukę 
pomiędzy możliwościami 
tradycyjnej technologii 
regranulacji a technolo-

giami produkcji materiałów nowych i są 
brakującym ogniwem gospodarki recyrku-
lacyjnej o obiegu zamkniętym surowców.

Ewolucja technologiczna linii 
GAMMA MECCANICA – linia 
koncepcyjna na Targach K2022

Podczas Targów K2022 zaprezentowana 
została linia koncepcyjna GM100 COMPAC. 
Nowy model zapewnia większą wydajność 
dzięki zastosowaniu skuteczniejszej izola-
cji, zaprojektowanej tak aby zminimalizo-
wać rozpraszanie ciepła i lepsze sterowanie 
temperaturami w różnych strefach linii. 
Wydajność produkcji dla modelu GM100 
COMPAC wynosi około 500 kg/h, w zależ-
ności od rodzaju recyklowanego materia-
łu i warunków przetwarzania. Układ linii 

jest typowy dla gamy modelowej COMPAC 
firmy GAMMA MECCANICA. System poda-
wania jest wyposażony w zagęszczarkę 
i ślimak wymuszonego podawania stero-
wany systemem ECOTRONIC. Załadunek 
materiału może być realizowany za pomo-
cą przenośnika taśmowego lub odwijaka. 
Ekstruder z jedną lub kilkoma komora-
mi odgazowującymi. Na końcu ekstrudera 
montowany jest automatyczny zmieniacz 
sit dostarczany przez doskonałych, spraw-
dzonych dostawców, z którymi GAMMA 
MECCANICA współpracuje od lat. Ostatnim 
elementem linii jest zaprojektowany przez 
GAMMA MECCANICA system granulacji 
i chłodzenia granulatu w pierścieniu wod-
nym, model TDA, który gwarantuje wydaj-
ną granulację.

Po zakończeniu targów nowa linia 
została zainstalowana w Centrum 
Testowym, w którym firma GAMMA 
MECCANICA realizuje próby materiałów 
dostarczanych przez klientów.

Rozwiązania „szyte na miarę”
Do każdego projektu technolodzy 

z GAMMA MECCANICA podchodzą indy-
widualnie co gwarantuje najlepsze dopa-
sowanie konfiguracji maszyny do zasto-
sowania. Do dyspozycji klientów GAMMA 
MECCANICA jest specjalne Centrum 
Testowe wyposażone w linie typu COMPAC, 
TANDEM i TANDEM PLUS, gdzie można 
przeprowadzić próby technologiczne pro-
cesu regranulacji na linii o określonej kon-
figuracji i potwierdzić jakość i wydajność 
produkcji na materiale powierzonym przez 
klienta. –  Nasze doświadczenie i umiejęt-
ności pozwalają nam sprostać najbardziej 
wymagającym procesom recyklingu i propo-
nować rozwiązania szyte na miarę dla każde-
go klienta. Mamy w zanadrzu wiele innowa-
cji, które wprowadzamy na rynek i jesteśmy 
pewni, że po raz kolejny nasze zaangażowa-
nie oraz nasze doświadczenia zostaną nagro-
dzone satysfakcją naszych klientów na całym 
świecie. – podsumowuje Burini. l

Kontakt: 
GAMMA MECCANICA
www.gamma-meccanica.it

Przedstawicielstwo w Polsce:
IPM EXTRUSION COMPOUNDING RECYCLING
www.ipmtc.com.pl 
ipmtc@ipmtc.com.pl

*

Andrea Burini, 
 wiceprezes GAMMA MECCANICA




